5. *De Volmaro abbe.*

Anno millesimo centesimo vicesimo constituitur dominus Follmarus consensu loci congregationis. Electus est autem tertio die post discessum antecessoris sui, et consecratur pridie nonas apriles ab Adalbertho Moguntino archiepiscopo in ecclesia sancti Albani Moguncie. Hic de Sueuorum genere ortus fuit, procere stature vir magne prudencie et clare eloquacie. Hic tam secularibus quam spiritualibus timendus videbatur. Sub hoc res monasterii satis sunt ampliate tam in prediis quam edificiis. Pro utilitatibus monasterii multos labores sepe pertulerat. Prefuit annis triginta sex, exceptis octo septimanis. Quinto kal. Februar. prima vigilia noctis de hac vita migravit. Tumulatur in maiori ecclesia ante altare sancti Michaelis.

6. *De Hertwigo abbe.*

[Fol. 9v.]

Dominus Hertwigus in abbatem eligitur tali consensu congregationis, vt ne unus esset, qui contradiceret. Hic primum fuit decanus, postea prepositus, de hinc camerarius in maiori domo Spirensis ecclesie. Electus est autem ipso die, quo predecessor eius decessit, prima hora diei. Hic de genere Francorum fuit, sciencia literarum clarus satis, seculari quoque prudencia non minus pollebat. Erat autem pius homo, placidus moribus. Hic multa bona, priusquam ad conuersionem venisset, nobis contulit. Cum vero secularem vitam relinquaret, in varia supellectili,

hoc est in auro et argento, in purpura et vasis argenteis, plura et varia donaria obtulit. Censecratus est autem Treuiris ab Illino archiepiscopo quarto nonas Martii, quo die dominica secunda euenerat quadragesime. Hic suppleuit ebdomadas, que predecessori eius defuerunt de triginta sex annis. Nam octo tantum septimanis prefuit; octavo kal. April. prima vigilia noctis, sicut predecessor eius, discessit. Tumulatur in maiori ecclesia ante altare omnium sanctorum.

7. De Manegoldo abate.

Anno domini millesimo centesimo quinquagesimo sexto constituitur dominus Manegoldus abbas circa horam terciam ipso die, quo predecessor eius decessit. Hic erat statura breuis, ex cognatione predecessoris sui, annos etatis habens fere LX. Primum erat adiutor cantoris, et in ipso officio constitutus plus quam sexaginta libros fecit conseribi, amicis eius secularibus dei et amore eius ad hoc sumptus administrantibus. Postea prior in maiori || [Fol. 38v.] monasterio factus. Eodem anno consecrandus multo et celebri comitatu Spiram proficiscitur, vbi fere viginti quinque monachi in sabbatho XII lectionum autumnalis ieiunii a Gunthero, Spirensi episcopo, ordinantur. Postera die, hoc est decimo kalendarum octobrium die, consecratus est ipse, astantibus sibi sex abbatibus, festiuis indutus vestibus, in domo sancte Marie Spire, die dominico. Hic gente Francorum ortus, placidus erat moribus, suavis, affabilis eque oranibus, humilis, castus et homo fidelissimus. Prefuit annis decem, mensibus quatuor, diebus septem. Obiit kal. Augusti post meridiem. Tumulatur ante altare sancti Michaelis.